

**PREZYDENT MIASTA
LEGNICY**

Legnica, 10.11.2021 r.

PAB.0003.7.2021.V

**Pan
Maciej Kupaj
Radny Rady Miejskiej Legnicy**

dot. pisma BR.0003.241.2021

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną 28.10.2021 r., dotyczącą Uchwały Rady Miejskiej Legnicy nr XV/135/15 z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie przygotowania przez Prezydenta Miasta Legnicy projektu uchwały Rady Miejskiej Legnicy w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane na terenie miasta Legnicy informuję, że dwukrotnie wysłane zostały zaproszenia do złożenia ofert na wykonanie projektu powyższej uchwały. Na pierwsze zapytanie z dnia 24.06.2016 r. złożone zostały trzy oferty na kwotę znacznie przewyższającą planowany wydatek w budżecie wydziału na ten cel. Na powtórne zaproszenie z dnia 6.07.2017 r. nikt nie złożył oferty.

Na bieżąco monitorowane są uchwały innych miast oraz rozstrzygnięcia Wojewodów i wyroki Sądów administracyjnych w celu wykorzystania doświadczeń w realizacji uchwały krajobrazowej dla miasta Legnicy.

W obecnej sytuacji ww. uchwała nie jest priorytetem prac planistycznych, które skupiają się na przygotowaniu planów zagospodarowania przestrzennego, w celu utrzymania się na rynku gospodarczym firm i przedsiębiorstw działających w naszym mieście, których działalność wpływa na budżet miasta.

Jednocześnie informuję, że w obowiązujących miejscowych planach uchwalonych przed wejściem w życie przepisów dot. sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń (Dz. U. z 2015 r. poz. 774), są odniesienia do małej architektury oraz reklam, a obszary wpisane do rejestru zabytków w swoich granicach (m. in. mpzp Staromiejskiego Centrum Legnicy oraz dzielnicy Tarninów) podlegają ochronie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Tak więc egzekwowanie lokalizacji sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń należy do państwowych służb Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Z upoważnienia Prezydenta Miasta

Jadwiga Zienkiewicz
(Zastępca Prezydenta)

Otrzymują:

1. Adresat.
2. Biuro Rady Miejskiej Legnicy w/m.
3. OK w/m.
4. PAB a/a.